



NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY



Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierwородne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego.

A żył w Jerozalemie człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: «Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela».

A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwić się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc wielu».

Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, słała Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozalema.

A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta – Nazaretu.

Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.

Łk 2, 22-40

Składamy serdeczne podziękowania za wspólnie przeżywane w naszej świątyni Święta Bożego Narodzenia, za nadesłane i złożone życzenia; dziękuję członkom zespołu charytatywnego za sprzedaż świec i opłatków; dziękujemy młodzieży oazowej za zbudowanie naszej stajenki, Dziękuję Bożym Nutkom, scholii i panu organiście, dziękuję służbie kościelnej i służbie ołtarza, dziękujemy tym którzy wysprzątaali i udekorowali naszą świątynię.

Dziś pożegnamy Stary Rok. Po każdej Mszy św. zapraszamy na krótkie nabożeństwo dziękczynno-błagalne. Chcemy podziękować Panu Bogu za otrzymane łaski w mijającym roku, przeproszać za popełnione zło i prosić o błogosławieństwo na Nowy 2024 Rok. Zaśpiewamy hymn *Te Deum Laudamus* co daje możliwość uzyskania odpustu zupełny.

Jutro obchodzimy Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, oraz Światowy Dzień Modlitw o Pokój. - Msze św sprawować będziemy według porządku niedzielnego.

W tym tygodniu przypadają I Czwartek, I Piątek i I Sobota miesiąca.

W sobotę 6 stycznia przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego – Msze św sprawować będziemy według porządku niedzielnego.

Zapraszamy wszystkich na świąteczne kolędowanie przed naszą stajenką w uroczystość Trzech Króli 6 stycznia podczas *godziny kolędowej* o godz. 5⁰⁰. Dzieci, które grają na różnych instrumentach zachęcamy do przyniesienia instrumentów. Spróbujemy wspólnie pokolędować przed naszą stajenką.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszego kościoła. Jutro kolekta na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne w Katowicach, w Uroczystość Objawienia Pańskiego na misje, a w przyszłą niedzielę na bieżące potrzeby parafii. Bóg Zapłać za każdy wasz dar.

Ważna informacja: jak to zostało już wcześniej powiedziane - Rada Parafialna zaakceptowała zmiany w harmonogramie Mszy św w tygodniu. Od 2 stycznia nie będzie sprawowana Msza św. w tygodniu o godz. 8⁰⁰. W zamian pojawia się możliwość Mszy koncelebrowanej o godz. 7⁰⁰ i jeśli to możliwe o 18⁰⁰. Szczegóły w kancelarii.



01/01/2024 Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki

7 ⁰⁰	Za † Ks. Józefa Kempieńskiego od Arcybractwa NSPJ.
9 ⁰⁰	Za † Janusza Poloka w 3 rocznicę śmierci oraz pokrewieństwo z rodziny Polok i Tunk.
11 ⁰⁰	Za †† Łucję i Bogusława Patanów.
12 ³⁰	Za †† Annę i Feliksa Ciekąskich oraz pokrewieństwo z obu stron.
17 ⁰⁰	Za † Kazimierza Delocha w 30. dzień po śmierci.

02/01/2024 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dar zdrowia dla Janusza Dubejko.

03/01/2024 Środa

7 ⁰⁰	Za †† męża Ryszarda Nadgródkiewicza w 2 rocznicę śmierci, rodziców i teściów.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prósb i podziękowań oraz za zmarłych:

04/01/2024 Czwartek

07 ⁰⁰	O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne i za przygotowujących się do kapłaństwa.
07 ⁰⁰	Za †† Franciszka i Otylię Bogaleckich oraz Ernę i Jana Salwiczków.
17 ⁰⁰	Za † Wandę Stasiak w 1 rocznicę śmierci oraz męża Tadeusza Stasiaka w kolejną rocznicę śmierci.

05/01/2024 Piątek

07 ⁰⁰	Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii.
07 ⁰⁰	O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron.
18 ⁰⁰	Za † Mariannę Lewandowską w kolejną rocznicę śmierci.

06/01/2024 Uroczystość Objawienia Pańskiego

07 ⁰⁰	Za † brata Piotra Kułagę w kolejną rocznicę śmierci i †† z rodziny.
09 ⁰⁰	Za † Adelajdę Mrugałę w 30 dzień po śmierci.
11 ⁰⁰	W intencji Róży Domogały z okazji kolejnych urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i jej rodziny.
12 ³⁰	Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji Wiolety Cebulskiej z okazji 35 urodzin, z prośbą o zdrowie i potrzebne łaski dla solenizantki i całej rodziny.
17 ⁰⁰	W intencji Krystyny Muszalczyk z okazji 75 urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. <i>Te Deum.</i>

07/01/2024 Niedziela Chrztu Pańskiego

07 ⁰⁰	Za żyjących i †† członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz o rozwój liczebny i duchowy wspólnoty.
09 ⁰⁰	Za † żonę Renatę Sobczak i jej syna Damiana.
11 ⁰⁰	Za † męża Andrzeja Kalę w 5 rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron i rodzeństwo z rodziny Kapica.
12 ³⁰	W int. Antoniny Wiśniewskiej z okazji 1 ur i 25 ur Mateusza Wiśniewskiego.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Krystynę i Stanisława Sobczyków w rocznicę śmierci.

NASZA PARAFIA W LICZBACH

- nasza parafia liczy 6 700 osób,
- w niedziele uczestniczy 800 osób

	2023	2022	różnica
CHRZTY	46	32	+14
chłopcy	22	14	+8
dziewczynki	24	18	+6
ŚLUBY	9	6	+3
POGRZEBY	105	104	+1
w innych parafiach	13	15	-2
razem	119	133	-14
MSZE ŚW.			
w naszym kościele	1486	1406	+80
w szpitalu	60	60	
KOMUNIA ŚW.			
w naszym kościele	100 000	110 000	-10 000
w szpitalu	3000	3500	-500
w domach chorych	825	1100	+ 25%
I KOMUNIA ŚW.	64	44	+20
chłopców	27	19	+8
dziewczynek	37	25	+12
BIERMOWANIE	52	41	+11
chłopców	25	23	+2
dziewczynek	27	18	+9